
68  diário oficial Nº 34.747 Terça-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de Meio aMBieNte - seMMa
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 031/2021

coNTraTaNTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/fundo Municipal de Meio 
ambiente-SEMMa, empresa: ViP TUriSMo EMPrEENdiMENToS EirEli - 
cNPJ 24.845.613/0001-98, contrato administrativo nº. 278/2021, com o 
valor total de r$ 15.000,00, oBJETo: fornecimento de prestação de serviço, 
por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e 
fornecimento de passagens aéreas nacionais, por meio de atendimento re-
moto (e-mail e telefone), para manutenção das atividades das Secretarias e 
fundos Municipais: foNTE dE rEcUrSoS: 2.133 e 3.3.90.33.00, ViGÊNcia 
doS coNTraToS: até 31/08/2022. assinatura do contrato: Brasil Novo/Pa, 
19/10/2021 - Ordenador de Despesas:  Fernando Rocca de Araújo - Se-
cretário Municipal de Meio Ambiente de Brasil Novo.

Fernando Rocca de Araújo
Secretário Municipal de Meio ambiente

Protocolo: 720707

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021

OBJETO: registro de Preços para futura e Eventual contratação de empre-
sa do ramo pertinente, com o objetivo de formar o Sistema de registro de 
Preços da administração Pública Municipal para o fornecimento parcelado de 
aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico, para manutenção 
das secretarias municipais e demais fundos municipais de Brasil Novo/Pa. aTa 
dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 025/2021 - EMPrESa: S. f. MariNHo EirEli 
cNPJ nº 34.210.198/0001-50, com o valor total de r$ 112.500,00 (cento e 
dose mil e quinhentos reais); aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 026/2021 - 
EMPrESa: J c BraNdÃo doS SaNToS EirEli cNPJ nº 15.510.314/0001-01, 
com o valor total de r$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais) 
e aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 027/2021 - EMPrESa: ilUMiNar diS-
TriBUidora dE MaTEriaiS ElÉTricoS EirEli cNPJ nº 39.538.026/0001-
23, com o valor total de r$ 9.790,00 (nove mil setecentos e noventa reais). 
Validade da ata de registro de Preços 12 meses.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 720709

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de LicitaÇÃo 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021- PMC - SRP 
objeto: registro de Preços Para Eventual aquisição de Pneus Visando a Manu-
tenção Preventiva e corretiva dos Veículos Pertencentes à frota da Prefeitura 
Municipal de capanema/Pa. Sessão Pública: 08/11/2021 às 09H, horário de 
Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. infor-
mações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.
com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

terMo ratiFicaÇÃo 
DISPENSA Nº 7/2021-013 

objeto: locação de um imóvel Urbano situado na Travessa Veiga cabral no 
Município de Capanema-PA para fins não residencial onde destina-se para a 
realização da Vacinação contra a coVid-19. fundamento legal: art. 24, inciso 
X da lei nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: r$ 91.181,81. 
Ratificação em: 16/08/2021. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito.

eXtrato de coNtrato 
CONTRATO Nº 3008001/2021

DISPENSA Nº 7/2021-013 
contratante: Município de capanema/Prefeitura Municipal. contratado: José 
Emídio campos Gomes da Silva sob o cPf nº 042.465.352-49. objeto: loca-
ção de um imóvel Urbano situado na Travessa Veiga cabral no Município de 
Capanema/Pa para fins não residencial onde destina-se para a realização da 
Vacinação contra a coVid-19. fundamento legal: art. 24, inciso X da lei nº. 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor GloBal: r$ 91.181,81. data de 
assinatura: 30/08/2021.

eXtrato de terMo aditiVo 
TERMO ADITIVO DA INEXIGIBILIDADE Nº 034-2020

Termo aditivo ao contrato nº 2010001-2020. iNEXiGiBilidadE Nº 06/2020-
034. objeto: realização de consultas oftalmológicas e cirurgias de Pte-
rígios para atender os pacientes do SUS da Secretaria Municipal de Saú-
de. contratado: oftalmo care Serviços oftamológicos ltda - Me cNPJ nº 
27.557.950/0001-78. Vigência: 12 (doze) meses. fund. legal: art. 57, inciso 
ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 15/10/2021. Francisco Ferreira Freitas 
Neto - Prefeito.

eXtrato do terceiro terMo de aPostiLaMeNto
CONTRATO Nº 3012001/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2020 
Terceiro Termo de apostilamento do contrato nº 3012002/2020. Pregão Ele-
trônico nº 016/2020. objeto: realinhamento de preço dos itens 01 e 02, 
constantes no contrato nº 3012002/2020, cujo o objeto é aquisição de com-
bustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de capanema/
PA, com fim de reestabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro. Empresa: 
Posto Pacheco ltda cNPJ nº 05.652.817/0001-68. fund. legal: art. nº 65, 
inciso ii alínea “d” da lei nº 8.666/93. assinatura: 21/10/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal

Protocolo: 720715

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico 
SrP Nº 095/2021/PMc, Menor Preço Por item cujo objeto é a contratação 
de Empresa Especializada Para fornecimento de limpeza Higiene Pessoal e 
descartáveis, destinado ao atendimento das diversas Secretarias/fundos 
Municipais e o instituto de Previdência do Município de castanhal/Pa por um 
período de 12 (doze) Meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico terá iní-
cio com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no 
dia 11/11/2021às 09:00 horas. o Edital estará disponível nos sites: www.
castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da 
Prefeitura de Castanhal.

Protocolo: 720717

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PreGÃo eLetRÔNICO Nº 076/2021-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021

objeto: aquisição de veículo tipo minivan com acessibilidade, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de infraestrutura. Tipo: Menor preço por 
item. data de abertura: 08/11/2021, as 10:00 hora local. acesso ao edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações: dicoM, localizada na rod. Transamazônica c/ 10ª 
rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. Ronison Aguiar Holanda, 
Pregoeiro.

Protocolo: 720719

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 419/2021/SEASP 
Processo Administrativo nº 22.632/2021-PMM, autuado na modalidade 
dispensa de licitação Nº 035/2021/cEl/SEVoP, objeto: locação de imóvel 
localizado à folha 31 Quadra especial 02, térreo - Bairro Nova Marabá na 
locador leslie fernanda fernandes fronchetti cPf 433.857.375-91; no Va-
lor de r$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais), assinatura 
25/10/2021 Vigência: período de 12 meses a contar da data da assinatura. 
Nadjalucia Oliveira Lima, secretária de Assistência Social.

secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo
EXTRATO AO CONTRATO Nº 406/2021/SEMAD 

Processo Administrativo nº 14.942/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial SrP Nº 093/2021-cPl/PMM, que gerou a ata de registro de 
Preços Nº 310/2021-cPl/PMM, objeto: aquisição de Materiais e Equipamen-
tos de Sistema de irrigação para atender aos Projetos da agricultura familiar 
da Secretaria de agricultura. Empresa: iBiZa EMPrEENdiMENToS coMEr-
cio E SErViÇoS EirEli (filial) cNPJ Nº 18.559.714/0002-80; Valor r$ 
346.487,13 (trezentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e sete 
reais e treze centavos), assinatura 22/10/2021 Vigência: 31/12/2021. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assisteNcia sociaL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 419/2021/SEASP 
Processo Administrativo nº 22.632/2021-PMM, autuado na modalidade 
dispensa de licitação, objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl dESTiNado ao fUNcio-


